
609047NORMAS LEGALESJueves 29 de diciembre de 2016 El Peruano /

TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

Decreto Supremo que modifica el Decreto 
Supremo N° 043-2006-MTC, que aprueba 
el Reglamento del Canon por el uso del 
espectro radioeléctrico para los servicios 
públicos móviles de telecomunicaciones

DECRETO SUPREMO
N° 024-2016-MTC

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 2 del Texto Único Ordenado de la 
Ley de Telecomunicaciones, aprobado por Decreto 
Supremo Nº 013-93-TCC, declara de interés nacional la 
modernización y desarrollo de las telecomunicaciones, 
dentro del marco de libre competencia. Su fomento, 
administración y control corresponde al Estado de 
acuerdo a la citada Ley; 

Que, el artículo 60 del Texto Único Ordenado de la 
Ley de Telecomunicaciones, establece que la utilización 
del espectro radioeléctrico dará lugar al pago de un 
canon que deberán satisfacer los titulares de estaciones 
radioeléctricas, emisoras y receptoras que precisen de 
reserva radioeléctrica. Asimismo, indica que el reglamento 
respectivo señalará los montos y formas de pago a 
propuesta del Ministerio de Transportes y Comunicaciones 
los que serán aprobados mediante Decreto Supremo;

Que, el numeral 14 del artículo 75 del Texto Único 
Ordenado de la Ley General de Telecomunicaciones, 
dispone que corresponde al Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones proponer, para su aprobación respectiva, 
los porcentajes para la aplicación de los derechos, tasas y 
canon radioeléctricos establecidos por Ley;

Que, por otro lado, el numeral 81 de los Lineamientos de 
Política de Apertura del Mercado de Telecomunicaciones 
del Perú, aprobado por Decreto supremo N° 020-98-MTC, 
señala que la determinación de los montos por derechos 
del uso del espectro radioeléctrico y la forma de pago de 
los mismos, será objeto de un reglamento específico.

Que, el artículo 2 del Texto Único Ordenado del 
Reglamento General de la Ley de Telecomunicaciones, 
aprobado por Decreto Supremo Nº 020-2007-MTC, señala 
que el Ministerio de Transportes y Comunicaciones está 
facultado para dictar los reglamentos específicos y demás 
disposiciones complementarias que resulten necesarias 
para el cumplimiento de la Ley de Telecomunicaciones y 
de su reglamento;

Que, el artículo 231 y siguientes del Texto Único 
Ordenado del Reglamento General de la Ley de 
Telecomunicaciones, contienen disposiciones relativas 
al cálculo y cobro del canon por el uso del espectro 
radioeléctrico para los concesionarios u operadores de 
diferentes servicios públicos de telecomunicaciones;

Que, mediante Decreto Supremo N° 043-2006-
MTC, se aprobó el Reglamento del Canon por el uso de 
espectro radioeléctrico para servicios públicos móviles 
de telecomunicaciones, el cual determinó una nueva 
metodología de cálculo del canon, aplicable únicamente 
a las empresas operadoras interesadas en acogerse 
a un régimen especial, que contenía el compromiso de 
expansión a determinados distritos seleccionados por 
el Ministerio de Transportes y Comunicaciones, en los 
próximos 5 años. Aquellas empresas que no se acogían 
al régimen especial, se regían por lo dispuesto en el Texto 
Único Ordenado del Reglamento General de la Ley de 
Telecomunicaciones;

Que, mediante Resolución Ministerial N° 049-2007-
MTC-03, se modificó el Anexo II del Decreto Supremo N° 
043-2006-MTC, que aprobó el Reglamento del Canon por 
el uso de espectro radioeléctrico para servicios públicos 
móviles de telecomunicaciones;

Que, en base al uso racional y eficiente del espectro 
radioeléctrico que administra el Ministerio de Transportes 
y Comunicaciones y de la experiencia comparada, 

la Unión Internacional de Telecomunicaciones – UIT 
elaboró un modelo de cobro de canon por concepto del 
uso del espectro radioeléctrico; que fue recogido en el 
Decreto Supremo N° 043-2006-MTC, que establece un 
régimen especial de pago de canon para los operadores 
de servicios públicos, sujeto al cumplimiento de una 
obligación, como es la expansión de los servicios públicos 
móviles de telecomunicaciones a determinados distritos 
que carecían del mencionado servicio;

Que, en atención a lo expuesto precedentemente, 
el Ministerio de Transportes y Comunicaciones en la 
actualidad ha identificado un alto número de localidades 
a nivel nacional que carecen de los servicios públicos 
móviles de telecomunicaciones y que no se han visto 
beneficiadas a mediano plazo por algún proyecto en 
telecomunicaciones que implique la expansión de dicho 
servicio para esas localidades;

Que, en esa medida, al advertir que existen 
diversas localidades sin servicios públicos móviles de 
telecomunicaciones, el Estado, en su rol de promoción 
del desarrollo de las telecomunicaciones, identificó la 
necesidad de reducir la brecha de infraestructura existente, 
y de incentivar el uso eficiente del espectro radioeléctrico; 
por lo que, ha evaluado la pertinencia de establecer un 
listado de localidades en las cuales deberán brindarse 
servicios públicos móviles de telecomunicaciones, a 
efectos de buscar la equidad de los mismos, basándose 
fundamentalmente en el Principio de Acceso Universal;

Que, en consecuencia, resulta necesario modificar el 
Reglamento del Canon por el uso de espectro radioeléctrico 
para servicios públicos móviles de telecomunicaciones, 
aprobado por Decreto Supremo N° 043-2006-MTC, a 
efectos de incluir un nuevo listado de localidades que 
requieren la prestación de los servicios públicos de 
telecomunicaciones, el mismo que fue determinado por 
el Ministerio de Transportes y Comunicaciones dentro de 
sus competencias;

Que, por otro lado, resulta importante señalar la 
vigencia de los factores de la metodología contenida en 
el Decreto Supremo N° 043-2006-MTC, que aprobó el 
Reglamento del Canon por el uso de espectro radioeléctrico 
para servicios públicos móviles de telecomunicaciones; 
sin embargo, el factor del coeficiente de ponderación 
de las bandas de frecuencia (CPB), se encuentra 
desactualizado, en razón a las nuevas asignaciones de 
bandas a empresas operadoras de servicios públicos 
móviles de telecomunicaciones, con posterioridad a 
la aprobación del acotado Decreto, lo cual genera la 
necesidad de actualizar la Tabla N° 2 – Valores de CPB, 
a fin que se aplique la metodología comprendiendo a las 
nuevas bandas asignadas;

De conformidad con lo dispuesto en el Texto Único 
Ordenado de la Ley de Telecomunicaciones, aprobado 
por Decreto Supremo Nº 013-93-TCC y el Texto Único 
Ordenado del Reglamento General de la Ley de 
Telecomunicaciones, aprobado por Decreto Supremo Nº 
020-2007-MTC;

DECRETA:

Artículo 1.- Modificación de los artículos 3 y 4 
del Decreto Supremo N° 043-2006-MTC, que aprueba 
el Reglamento del Canon por el uso de espectro 
radioeléctrico para servicios públicos móviles de 
telecomunicaciones.

Modifíquese los artículos 3 y 4 del Decreto Supremo 
N° 043-2006-MTC, que aprueba el Reglamento del 
Canon por el uso de espectro radioeléctrico para servicios 
públicos móviles de telecomunicaciones, en los siguientes 
términos:

“Artículo 3.- El compromiso de expansión que 
presentan las empresas operadoras está referido 
a la prestación de los servicios públicos móviles de 
telecomunicaciones, en doscientas noventa y dos (292) 
localidades a ser elegidas por las empresas operadoras 
del listado contenido en el Anexo II del presente Decreto; 
el mismo que puede ser modificado por el Ministerio de 
Transportes y Comunicaciones mediante resolución 
ministerial. La elección de las localidades por parte 
de las empresas operadoras es excluyente, en caso 



609048 NORMAS LEGALES Jueves 29 de diciembre de 2016 /  El Peruano

de duplicidad se tiene en cuenta la oportunidad de la 
presentación.

Dicho compromiso implica la instalación de una 
estación base en cada localidad.

Cada empresa operadora expande su servicio según 
el menor canon a pagar en el próximo año en función de 
la aplicación de la fórmula contenida en el Reglamento del 
canon por el uso del espectro radioeléctrico para servicios 
públicos móviles de telecomunicaciones. Dicha expansión 
se realiza durante el año 2017.”

“Artículo 4.- Los operadores de servicios públicos 
móviles de telecomunicaciones que no se acojan al 
presente Decreto Supremo, se regirán por lo dispuesto 
en el inciso a) numeral 2 del artículo 231 del TUO del 
Reglamento General de la Ley de Telecomunicaciones para 
el cobro del canon por el uso del espectro radioeléctrico 
para servicios públicos móviles de telecomunicaciones.”

Artículo 2.- Modificación de la Tabla N° 2 – Valores 
del CPB del Anexo I del Reglamento del canon por 
el uso del espectro radioeléctrico para servicios 
públicos móviles de telecomunicaciones, aprobado 
por Decreto Supremo N° 043-2006-MTC

Modifíquese la Tabla N° 2 – Valores del CPB del 
Anexo I del Reglamento del canon por el uso del 
espectro radioeléctrico para servicios públicos móviles de 
telecomunicaciones, que queda redactada de la siguiente 
manera:

“2.3. Coeficiente de ponderación de las bandas de 
frecuencias (CPB)

Los valores de CPB se indican en la Tabla N° 2.

Tabla N° 2 – Valores del CPB

Nº BANDAS (MHz) CPB
1 703 - 803 1
2 806 - 894 1
3 894 - 947 1

4
1 850 - 1 910

0.6
1 930 - 1 990

5
1710 - 1770

0.6
2110 - 2170

Artículo 3.- Modificación del Anexo II del 
Reglamento del canon por el uso del espectro 
radioeléctrico para servicios públicos móviles de 
telecomunicaciones, aprobado por Decreto Supremo 
N° 043-2006-MTC

Modifíquese el Anexo II del Reglamento del Canon 
por el uso del espectro radioeléctrico para servicios 
públicos móviles de telecomunicaciones, que forma parte 
integrante del presente Decreto Supremo, en atención 
a la modificatoria del artículo 3 del Decreto Supremo N° 
043-2006-MTC.

Artículo 4.- Disponer la publicación de la Exposición 
de Motivos del presente Decreto Supremo en la página 
web del Ministerio de Transportes y Comunicaciones 
www.mtc.gob.pe.

Artículo 5.- Refrendo 
El presente Decreto Supremo será refrendado por el 

Ministro de Transportes y Comunicaciones.

DISPOSICIÓN COMPLEMENTARIA
TRANSITORIA

Única.- Adecúese la aplicación del Decreto Supremo 
N° 043-2006-MTC, que aprueba el Reglamento del 
canon por el uso del espectro radioeléctrico para 
servicios públicos móviles de telecomunicaciones, a fin 
que las empresas operadoras puedan acogerse a las 
disposiciones contenidas en el citado Decreto Supremo, 
hasta el 31 de diciembre de 2016. Para dicho efecto, las 
empresas interesadas deben formalizar su compromiso 

de expansión, a través de la suscripción de adendas a 
sus respectivos contratos de concesión.

DISPOSICIÓN COMPLEMENTARIA FINAL

Única.- Las condiciones técnicas y legales referidas 
al cumplimiento del compromiso de expansión de los 
servicios públicos móviles de telecomunicaciones 
son establecidas en las adendas a sus contratos de 
concesión que suscriben las empresas operadoras. Ante 
el incumplimiento de las obligaciones referidas al Plan 
de Expansión, resulta aplicable lo establecido en los 
contratos de concesión y la normativa vigente.

Dado en la Casa de Gobierno, en Lima, a los veintitrés   
días del mes de diciembre del año dos mil dieciséis.

PEDRO PABLO KUCZYNSKI GODARD
Presidente de la República

MARTÍN ALBERTO VIZCARRA CORNEJO
Ministro de Transportes y Comunicaciones

ANEXO II

Listado de localidades seleccionadas por el 
Ministerio de Transportes y Comunicaciones

N° DEPARTAMENTO PROVINCIA DISTRITO NOMBRE DE CCPP

1 AMAZONAS BAGUA ARAMANGO COMUNIDAD NATIVA 
TSUNTSUNTSA

2 AMAZONAS BAGUA ARAMANGO EL CEDRON
3 AMAZONAS BAGUA ARAMANGO MIRAFLORES
4 AMAZONAS BAGUA ARAMANGO SANJUAN DE DIOS
5 AMAZONAS BAGUA ARAMANGO SELVA VERDE
6 AMAZONAS BAGUA IMAZA CHICAIS
7 AMAZONAS BAGUA IMAZA COCHA VERDE
8 AMAZONAS BAGUA IMAZA YAMAYAKAT
9 AMAZONAS CONDORCANQUI EL CENEPA ACHU
10 AMAZONAS CONDORCANQUI EL CENEPA ACHUIM
11 AMAZONAS CONDORCANQUI EL CENEPA SHAIM
12 AMAZONAS CONDORCANQUI EL CENEPA SHAMATAK GRANDE
13 AMAZONAS CONDORCANQUI NIEVA ALTO PAJAKUS
14 AMAZONAS CONDORCANQUI NIEVA ATSAKUS
15 AMAZONAS CONDORCANQUI NIEVA CHORROS
16 AMAZONAS CONDORCANQUI NIEVA HEBRON
17 AMAZONAS CONDORCANQUI NIEVA KAYACUSHA
18 AMAZONAS CONDORCANQUI NIEVA KAYAMAS
19 AMAZONAS CONDORCANQUI NIEVA NAPURUKA
20 AMAZONAS CONDORCANQUI NIEVA SANTA ROSA
21 AMAZONAS CONDORCANQUI NIEVA SUWANTS
22 AMAZONAS CONDORCANQUI NIEVA TUNANTS
23 AMAZONAS CONDORCANQUI NIEVA YAHUAHUA
24 AMAZONAS CONDORCANQUI RIO SANTIAGO AYAMBIS
25 AMAZONAS CONDORCANQUI RIO SANTIAGO BELEN
26 AMAZONAS CONDORCANQUI RIO SANTIAGO CHOSICA
27 AMAZONAS CONDORCANQUI RIO SANTIAGO GUAYABAL
28 AMAZONAS CONDORCANQUI RIO SANTIAGO ISLA GRANDE
29 AMAZONAS CONDORCANQUI RIO SANTIAGO NUEVA ESPERANZA
30 AMAZONAS CONDORCANQUI RIO SANTIAGO ONANGA
31 AMAZONAS CONDORCANQUI RIO SANTIAGO SAN RAFAEL
32 AMAZONAS CONDORCANQUI RIO SANTIAGO SOLEDAD
33 AMAZONAS CONDORCANQUI RIO SANTIAGO YUJAGKIN (SAVIENTSA)
34 AMAZONAS LUYA COCABAMBA MENDAN

35 ANCASH CARHUAZ SAN MIGUEL DE 
ACO LUCMA HUILLCA

36 ANCASH CARHUAZ SAN MIGUEL DE 
ACO QUINRANCA

37 ANCASH HUARI SAN PEDRO DE 
CHANA VISTOSO

38 ANCASH HUAYLAS PAMPAROMAS CAJAY
39 ANCASH HUAYLAS PAMPAROMAS CHORRILLOS
40 ANCASH HUAYLAS PAMPAROMAS OCSHAPAMPA

41 ANCASH MARISCAL 
LUZURIAGA

FIDEL OLIVAS 
ESCUDERO COLCABAMBA

42 ANCASH POMABAMBA PAROBAMBA CAJAS
43 ANCASH POMABAMBA PAROBAMBA CUCHO
44 ANCASH POMABAMBA QUINUABAMBA VIÑAC
45 APURIMAC ABANCAY CURAHUASI ACCORAN
46 APURIMAC ABANCAY CURAHUASI CCOC HUA CENTRO



609049NORMAS LEGALESJueves 29 de diciembre de 2016 El Peruano /

N° DEPARTAMENTO PROVINCIA DISTRITO NOMBRE DE CCPP
47 APURIMAC ABANCAY CURAHUASI TRIGO ORCCO

48 APURIMAC ABANCAY SAN PEDRO DE 
CACHORA VIRACOCHAN

49 APURIMAC ANDAHUAYLAS ANDARAPA CENTRO UMACA
50 APURIMAC ANDAHUAYLAS ANDARAPA CHUSPI CHAMANA
51 APURIMAC ANDAHUAYLAS ANDARAPA COTABAMBA
52 APURIMAC ANDAHUAYLAS ANDARAPA LA MERCED UMACA
53 APURIMAC ANDAHUAYLAS ANDARAPA SAN MARTIN DE TOXAMA

54 APURIMAC ANDAHUAYLAS ANDARAPA SANTA ROSA (ILLAHUASI 
ALTA)

55 APURIMAC ANDAHUAYLAS CHIARA NUEVA HUILLCAYHUA
56 APURIMAC ANDAHUAYLAS CHIARA SANTIAGO DE YAURECC

57 APURIMAC ANDAHUAYLAS HUANCARAMA CHIHUARQUE (TUPAC 
AMARU II)

58 APURIMAC ANDAHUAYLAS KISHUARA SECSENCCALLA
59 APURIMAC ANDAHUAYLAS KISHUARA SOTCCOMAYO
60 APURIMAC ANDAHUAYLAS KISHUARA VISCHINGAY
61 APURIMAC ANDAHUAYLAS KISHUARA YANAYACO
62 APURIMAC ANDAHUAYLAS PACOBAMBA CARHUACAHUA PATA
63 APURIMAC ANDAHUAYLAS PACOBAMBA CRUZPAMPA
64 APURIMAC ANDAHUAYLAS PACUCHA CHURRUBAMBA ALTA
65 APURIMAC ANDAHUAYLAS PACUCHA SANTA ROSA

66 APURIMAC ANDAHUAYLAS SANTA MARIA DE 
CHICMO CCOLLCCA

67 APURIMAC AYMARAES CHAPIMARCA SANTA ISABEL
68 APURIMAC AYMARAES LUCRE CAYHUACHAHUA
69 APURIMAC CHINCHEROS COCHARCAS SAÑOCC
70 APURIMAC CHINCHEROS OCOBAMBA ATACCARA
71 APURIMAC CHINCHEROS OCOBAMBA MAIHUAPATA
72 APURIMAC CHINCHEROS OCOBAMBA SARAHUARCAY
73 APURIMAC CHINCHEROS OCOBAMBA SOCOS - EDEN
74 APURIMAC CHINCHEROS RANRACANCHA MOTOY
75 APURIMAC COTABAMBAS COYLLURQUI ÑAHUINLLA
76 APURIMAC COTABAMBAS COYLLURQUI PAMPUTA
77 APURIMAC COTABAMBAS COYLLURQUI SIJAHUI
78 APURIMAC COTABAMBAS HAQUIRA HUANCACALLA GRANDE
79 APURIMAC COTABAMBAS MARA CURCA
80 APURIMAC COTABAMBAS MARA HUARUMA
81 APURIMAC COTABAMBAS MARA PISACCASA
82 APURIMAC COTABAMBAS MARA PITIC
83 APURIMAC COTABAMBAS MARA YURICANCHA
84 APURIMAC COTABAMBAS TAMBOBAMBA CHOQUECCA
85 APURIMAC COTABAMBAS TAMBOBAMBA PUNAPAMPA
86 APURIMAC COTABAMBAS TAMBOBAMBA YANACCA
87 APURIMAC GRAU CURPAHUASI MOLLEPIÑA

88 AREQUIPA AREQUIPA SAN JUAN DE 
TARUCANI SANTA LUCIA DE SALINAS

89 AREQUIPA AREQUIPA SAN JUAN DE 
TARUCANI QUINSACHATA

90 AREQUIPA AREQUIPA SAN JUAN DE 
TARUCANI SALINAS HUITO

91 AREQUIPA CARAVELI CAHUACHO AYROCA
92 AREQUIPA CASTILLA CHACHAS NAHUIRA
93 AREQUIPA CAYLLOMA TISCO TARUCAMARCA
94 AREQUIPA LA UNION PUYCA CHURCA
95 AREQUIPA LA UNION PUYCA PETTCCE
96 AREQUIPA LA UNION PUYCA SUNI
97 AYACUCHO CANGALLO CHUSCHI LLACTA URAN

98 AYACUCHO CANGALLO MARIA PARADO 
DE BELLIDO

SANTA CRUZ DE 
ÑUÑUNHUAYCCO

99 AYACUCHO HUAMANGA ACOCRO SAN JOSE DE PARCCO - 
LECHECCOCHA

100 AYACUCHO HUAMANGA ACOS VINCHOS CCACCE
101 AYACUCHO HUAMANGA CHIARA LIRIOPATA
102 AYACUCHO HUAMANGA CHIARA SAN MIGUEL DE MOTOY

103 AYACUCHO HUAMANGA OCROS CUSI VALLE SAN 
FRANCISCO

104 AYACUCHO HUAMANGA OCROS PACCCHA
105 AYACUCHO HUAMANGA OCROS PUNCUS
106 AYACUCHO HUAMANGA OCROS SAN JOSE LA COLPA

107 AYACUCHO HUAMANGA SAN JOSE DE 
TICLLAS

SAN ANTONIO DE 
TRIGOPAMPA

108 AYACUCHO HUAMANGA SAN JOSE DE 
TICLLAS

SAN JUAN DE CARMEN 
ALTO

109 AYACUCHO HUAMANGA SOCOS SAN LORENZO DE 
COCHABAMBA

110 AYACUCHO HUAMANGA TAMBILLO UCHUYPAMPA
111 AYACUCHO HUAMANGA TAMBILLO YANAMILLA
112 AYACUCHO HUAMANGA VINCHOS ACCQCCASA
113 AYACUCHO HUAMANGA VINCHOS ANCHACHUASI
114 AYACUCHO HUAMANGA VINCHOS ANDABAMBA

N° DEPARTAMENTO PROVINCIA DISTRITO NOMBRE DE CCPP
115 AYACUCHO HUAMANGA VINCHOS CCOCHAPAMPA
116 AYACUCHO HUAMANGA VINCHOS HUAYLLAPAMPA
117 AYACUCHO HUAMANGA VINCHOS MILLPO
118 AYACUCHO HUAMANGA VINCHOS PATAHUASI
119 AYACUCHO HUAMANGA VINCHOS ROSASPATA
120 AYACUCHO HUANCA SANCOS CARAPO SAN GERONIMO DE TAULLI

121 AYACUCHO HUANCA SANCOS SANTIAGO DE 
LUCANAMARCA

SAN MARTIN DE TIO 
PAMPA

122 AYACUCHO HUANTA PUCACOLPA JAUCAN
123 AYACUCHO HUANTA PUCACOLPA PUCACOLLPA
124 AYACUCHO HUANTA PUCACOLPA UNION VILLA FLORIDA
125 AYACUCHO HUANTA AYAHUANCO VIRACOCHAN
126 AYACUCHO HUANTA UCHURACCAY PANTI
127 AYACUCHO HUANTA UCHURACCAY QANQAYLLO
128 AYACUCHO HUANTA LLOCHEGUA LOS ANGELES
129 AYACUCHO HUANTA CANAYRE UNION
130 AYACUCHO HUANTA CANAYRE VILLA VIRGEN BAJA
131 AYACUCHO HUANTA SANTILLANA OCCOPECCA
132 AYACUCHO HUANTA SIVIA CHONGOS
133 AYACUCHO HUANTA SIVIA COMPAÑIA ALTA
134 AYACUCHO HUANTA SIVIA HUAMAMPATA
135 AYACUCHO HUANTA SIVIA TRIBOLINE ALTA
136 AYACUCHO LA MAR ANCO AGUA DULCE
137 AYACUCHO LA MAR ANCO ANYAY
138 AYACUCHO LA MAR ANCO HUALLHUA
139 AYACUCHO LA MAR ANCO HUAYRURPATA
140 AYACUCHO LA MAR ANCHIHUAY IRAN
141 AYACUCHO LA MAR ANCO MEJORADA

142 AYACUCHO LA MAR ANCO OSCCOCCOCHA 
(OSQOQOCHA)

143 AYACUCHO LA MAR ANCO PACOBAMBA
144 AYACUCHO LA MAR ANCO PATAHUASI
145 AYACUCHO LA MAR ANCO SAN CRISTOBAL DE ANCO
146 AYACUCHO LA MAR ANCHIHUAY SAN JOSE
147 AYACUCHO LA MAR AYNA CCENTABAMBA

148 AYACUCHO LA MAR AYNA NUEVO PROGRESO 
NARANJAL

149 AYACUCHO LA MAR CHUNGUI ANQUEA
150 AYACUCHO LA MAR CHUNGUI SAN MARTIN DE CHUPON
151 AYACUCHO LA MAR CHUNGUI TANTARPATA

152 AYACUCHO LA MAR CHUNGUI UNION LIBERTAD 
RUMICHACA

153 AYACUCHO LA MAR SAMUGARI CHONTABAMBA
154 AYACUCHO LA MAR SAMUGARI IRIBAMBA
155 AYACUCHO LA MAR SAMUGARI VILLA RICA
156 AYACUCHO LA MAR SAN MIGUEL CHAQO
157 AYACUCHO LA MAR SAN MIGUEL COCHAS
158 AYACUCHO LA MAR SAN MIGUEL COCHAS ALTA

159 AYACUCHO LA MAR SAN MIGUEL SANTA CATALINA DE 
TRANCA

160 AYACUCHO LA MAR SAN MIGUEL URAS
161 AYACUCHO LUCANAS CHIPAO CCECCA
162 AYACUCHO LUCANAS SAN PEDRO SANTA ISABEL

163 AYACUCHO PARINACOCHAS CORONEL 
CASTAÑEDA HUANACCMARCA

164 AYACUCHO SUCRE SAN SALVADOR 
DE QUIJE VISTA ALEGRE

165 AYACUCHO VICTOR FAJARDO VILCANCHOS SAN JACINTO
166 AYACUCHO VILCAS HUAMAN VILCAS HUAMAN PILLUCHO

167 AYACUCHO VILCAS HUAMAN VILCAS HUAMAN SANTA ROSA DE 
HUANCAPUQUIO

168 AYACUCHO VILCAS HUAMAN VISCHONGO AÑAYCANCHA
169 AYACUCHO VILCAS HUAMAN VISCHONGO QOCHA
170 CAJAMARCA CAJABAMBA CACHACHI CERROPCHUGO
171 CAJAMARCA CAJABAMBA CACHACHI CHIMIN
172 CAJAMARCA CAJABAMBA CACHACHI CHOROGUATE
173 CAJAMARCA CAJABAMBA CACHACHI LLUCHUCAUDAY
174 CAJAMARCA CAJABAMBA CACHACHI LLURY
175 CAJAMARCA CAJABAMBA CACHACHI MEZAPATA
176 CAJAMARCA CAJABAMBA CACHACHI MIRAFLORES
177 CAJAMARCA CAJABAMBA CACHACHI MIRAFLORES
178 CAJAMARCA CAJABAMBA CACHACHI PAYGUAL
179 CAJAMARCA CAJABAMBA CACHACHI QUINUAL
180 CAJAMARCA CAJABAMBA CACHACHI SANTA CRUZ
181 CAJAMARCA CAJABAMBA CACHACHI TOTORILLA
182 CAJAMARCA CAJABAMBA CACHACHI VISTA ALEGRE
183 CAJAMARCA CAJABAMBA CONDEBAMBA LA POLVORA
184 CAJAMARCA CAJABAMBA CONDEBAMBA PONTE
185 CAJAMARCA CAJAMARCA ASUNCION EL TOMATE
186 CAJAMARCA CAJAMARCA ASUNCION PACHANI



609050 NORMAS LEGALES Jueves 29 de diciembre de 2016 /  El Peruano

N° DEPARTAMENTO PROVINCIA DISTRITO NOMBRE DE CCPP
187 CAJAMARCA CAJAMARCA ASUNCION SAN MIGUEL DE MATARITA
188 CAJAMARCA CAJAMARCA ASUNCION SHIRAC
189 CAJAMARCA CAJAMARCA CHETILLA JAMCATE
190 CAJAMARCA CAJAMARCA CHETILLA TAMBILLO
191 CAJAMARCA CAJAMARCA NAMORA COSE
192 CAJAMARCA CAJAMARCA NAMORA EL PROGRESO
193 CAJAMARCA CAJAMARCA NAMORA HUAYLLAMASMA
194 CAJAMARCA CAJAMARCA NAMORA LA CHILCA
195 CAJAMARCA CELENDIN HUASMIN LA VICTORIA
196 CAJAMARCA CELENDIN HUASMIN TACARPO
197 CAJAMARCA CELENDIN HUASMIN VISTA ALEGRE BAJO

198 CAJAMARCA CELENDIN MIGUEL 
IGLESIAS ALTO PERU

199 CAJAMARCA CELENDIN MIGUEL 
IGLESIAS JORGE CHAVEZ

200 CAJAMARCA CHOTA CHADIN CHADIN
201 CAJAMARCA CHOTA CHADIN NUEVO VAQUERIA
202 CAJAMARCA CHOTA CHADIN VISTA HERMOSA
203 CAJAMARCA CHOTA CHALAMARCA LA LIBERTAD
204 CAJAMARCA CHOTA CHALAMARCA LA UNION
205 CAJAMARCA CHOTA CHOROPAMPA CHOROPAMPA
206 CAJAMARCA CHOTA CHOROPAMPA LA CONGONA
207 CAJAMARCA CHOTA CHOROPAMPA LAMPARERO
208 CAJAMARCA CHOTA MIRACOSTA SAN JUAN DE UNICAN

209 CAJAMARCA CUTERVO SANTO DOMINGO 
DE LA CAPILLA NARANJOS

210 CAJAMARCA CUTERVO SANTO DOMINGO 
DE LA CAPILLA SANTA GERTRUDIS

211 CAJAMARCA HUALGAYOC HUALGAYOC ANEXO CHILON
212 CAJAMARCA HUALGAYOC HUALGAYOC EL TINGO SECTOR 3
213 CAJAMARCA HUALGAYOC HUALGAYOC LA RINCONADA
214 CAJAMARCA HUALGAYOC HUALGAYOC NUEVO SAN JUAN ALTO
215 CAJAMARCA HUALGAYOC HUALGAYOC NUEVO TUNASPAMPA
216 CAJAMARCA HUALGAYOC HUALGAYOC PINGUILLO ALTO
217 CAJAMARCA SAN IGNACIO HUARANGO LA PALMA
218 CAJAMARCA SAN IGNACIO HUARANGO MIRAFLORES
219 CAJAMARCA SAN IGNACIO HUARANGO MORROPONCITO
220 CAJAMARCA SAN IGNACIO HUARANGO NARANJO CHACAS
221 CAJAMARCA SAN IGNACIO HUARANGO NUEVA ESPERANZA
222 CAJAMARCA SAN IGNACIO HUARANGO NUEVO SANTA ROSA
223 CAJAMARCA SAN IGNACIO HUARANGO ROMERILLO
224 CAJAMARCA SAN IGNACIO HUARANGO SHUMAYA
225 CAJAMARCA SAN IGNACIO HUARANGO SUPAYACU
226 CAJAMARCA SAN IGNACIO HUARANGO TUPAC AMARU
227 CAJAMARCA SAN IGNACIO NAMBALLE JIMBOYUCA
228 CAJAMARCA SAN IGNACIO NAMBALLE SAN ANTONIO DE PAJON
229 CAJAMARCA SAN IGNACIO SAN IGNACIO MIRAFLORES

230 CAJAMARCA SAN IGNACIO SAN IGNACIO NUEVO PARAISO EL 
CHAUPE

231 CAJAMARCA SAN IGNACIO SAN IGNACIO NUEVO QUIRACAS
232 CAJAMARCA SAN IGNACIO SAN IGNACIO PUERTO SAN IGNACIO

233 CAJAMARCA SAN IGNACIO SAN JOSE DE 
LOURDES APANGOYA

234 CAJAMARCA SAN IGNACIO SAN JOSE DE 
LOURDES

FRONTERA SAN 
FRANCISCO

235 CAJAMARCA SAN IGNACIO SAN JOSE DE 
LOURDES LA TORRE DE BABEL

236 CAJAMARCA SAN IGNACIO SAN JOSE DE 
LOURDES LA UNION

237 CAJAMARCA SAN IGNACIO SAN JOSE DE 
LOURDES LAS MERCEDES

238 CAJAMARCA SAN IGNACIO SAN JOSE DE 
LOURDES LOS ALPES

239 CAJAMARCA SAN IGNACIO SAN JOSE DE 
LOURDES LOS NARANJOS

240 CAJAMARCA SAN IGNACIO SAN JOSE DE 
LOURDES LUCERO DEL ORIENTE

241 CAJAMARCA SAN IGNACIO SAN JOSE DE 
LOURDES NUEVO SANTO TOMAS

242 CAJAMARCA SAN IGNACIO SAN JOSE DE 
LOURDES PUERTO TUPAC AMARU

243 CAJAMARCA SAN IGNACIO SAN JOSE DE 
LOURDES RUMICHINA

244 CAJAMARCA SAN IGNACIO SAN JOSE DE 
LOURDES

SAN JUAN DE SALINAS 
LOYOLA

245 CAJAMARCA SAN IGNACIO SAN JOSE DE 
LOURDES TAMBILLO

246 CAJAMARCA SAN MARCOS JOSE SABOGAL AUSHUCONGA
247 CAJAMARCA SAN MARCOS JOSE SABOGAL CARHUACONGA
248 CAJAMARCA SAN MARCOS JOSE SABOGAL JALCAPAMPA
249 CAJAMARCA SAN MARCOS JOSE SABOGAL PAMPA ALEGRE

250 CAJAMARCA SAN MARCOS JOSE SABOGAL SANTA ANA 
(ZAPALLOPAMA)

N° DEPARTAMENTO PROVINCIA DISTRITO NOMBRE DE CCPP
251 CAJAMARCA SAN MARCOS JOSE SABOGAL SANTA ROSA DE MALAT
252 CAJAMARCA SAN MARCOS JOSE SABOGAL TINYAYOC
253 CAJAMARCA SAN MARCOS JOSE SABOGAL VENTANILLAS
254 CUSCO ACOMAYO ACOMAYO ACCHA ACCHA
255 CUSCO CALCA LAMAY HUARAC CHUQUIBAMBA
256 CUSCO CALCA LARES UMAPATA
257 CUSCO CALCA PISAC AMPAY SEGUNDA BANDA
258 CUSCO CALCA PISAC AMPAY TERCERA BANDA
259 CUSCO CALCA YANATILE MENDOSAYOC
260 CUSCO CALCA YANATILE UMAPATA
261 CUSCO CANAS KUNTURKANKI CONDEÑA
262 CUSCO CANAS LAYO HANCOCAHUA
263 CUSCO CANAS LAYO TOTORJANI
264 CUSCO CANAS TUPAC AMARU CCOTANA
265 CUSCO CANCHIS MARANGANI CACHUYUCA
266 CUSCO CANCHIS MARANGANI CCOLLPAMOCO
267 CUSCO CANCHIS MARANGANI CONCHUPATA
268 CUSCO CANCHIS MARANGANI HANCCOHOCCA
269 CUSCO CANCHIS MARANGANI HUALLATUYO
270 CUSCO CANCHIS MARANGANI HUARA PUÑUNA
271 CUSCO CANCHIS MARANGANI HUAYLLAPUNCO
272 CUSCO CANCHIS MARANGANI SULLCA OCCORURO
273 CUSCO CANCHIS PITUMARCA HUITO
274 CUSCO CANCHIS PITUMARCA KARHUI UCHULLUCLLO
275 CUSCO CANCHIS SAN PABLO IHUAYLLULLO
276 CUSCO CANCHIS SAN PABLO SURUHUAYLLA
277 CUSCO CHUMBIVILCAS CAPACMARCA SAYHUA
278 CUSCO CHUMBIVILCAS CHAMACA CONCHACCOLLO ALTO
279 CUSCO CHUMBIVILCAS CHAMACA LACA LACA
280 CUSCO CHUMBIVILCAS COLQUEMARCA LACALACA
281 CUSCO CHUMBIVILCAS LIVITACA CHILLOROYA
282 CUSCO CHUMBIVILCAS LIVITACA CHULLUNI
283 CUSCO CHUMBIVILCAS LIVITACA PAMPAQHUASI
284 CUSCO CHUMBIVILCAS LIVITACA SAYOTA
285 CUSCO CHUMBIVILCAS LIVITACA TAPARACO
286 CUSCO CHUMBIVILCAS QUIÑOTA CENTRO
287 CUSCO CHUMBIVILCAS QUIÑOTA QORQAYO
288 CUSCO CHUMBIVILCAS SANTO TOMAS ACCACCO
289 CUSCO CHUMBIVILCAS SANTO TOMAS CCASILLO
290 CUSCO CHUMBIVILCAS SANTO TOMAS LARAPATA
291 CUSCO CHUMBIVILCAS SANTO TOMAS MOSCCO
292 CUSCO CHUMBIVILCAS SANTO TOMAS PFOCCOCHALA
293 CUSCO CHUMBIVILCAS SANTO TOMAS SAN JOSE
294 CUSCO CHUMBIVILCAS VELILLE URASANA
295 CUSCO CUSCO CCORCA VENTANAYOC
296 CUSCO ESPINAR COPORAQUE AUCCARANA
297 CUSCO ESPINAR COPORAQUE CHIMPA ALCCASANA
298 CUSCO ESPINAR COPORAQUE COPORAQUE
299 CUSCO ESPINAR COPORAQUE MACHU PUENTE
300 CUSCO ESPINAR COPORAQUE PHINAYA
301 CUSCO ESPINAR COPORAQUE TOROMANI
302 CUSCO ESPINAR COPORAQUE URINSA
303 CUSCO LA CONVENCION ECHARATE ALTO CIRIALO
304 CUSCO LA CONVENCION ECHARATE ALTO KORIBENI
305 CUSCO LA CONVENCION ECHARATE CHAHUARES
306 CUSCO LA CONVENCION ECHARATE NUEVA VIDA
307 CUSCO LA CONVENCION ECHARATE NUEVO CIRIALO
308 CUSCO LA CONVENCION ECHARATE PUERTO RICO
309 CUSCO LA CONVENCION ECHARATE SAN AGUSTIN
310 CUSCO LA CONVENCION ECHARATE SANTOATO
311 CUSCO LA CONVENCION ECHARATE SENSA
312 CUSCO LA CONVENCION ECHARATE TICUMPINIA CHOCORIARI
313 CUSCO LA CONVENCION ECHARATE ZONAKISHIATO
314 CUSCO LA CONVENCION KIMBIRI HELARES

315 CUSCO LA CONVENCION KIMBIRI IVANKIRIARI

316 CUSCO LA CONVENCION KIMBIRI MAQUETE SERANTA
317 CUSCO LA CONVENCION KIMBIRI NUEVA ESPERANZA
318 CUSCO LA CONVENCION KIMBIRI QORICHAYOCC
319 CUSCO LA CONVENCION KIMBIRI UBIATO
320 CUSCO LA CONVENCION PICHARI PUEBLO LIBRE
321 CUSCO LA CONVENCION PICHARI SAN CRISTOBAL
322 CUSCO LA CONVENCION PICHARI TAMBO DEL ENE
323 CUSCO LA CONVENCION PICHARI TARANCATO
324 CUSCO LA CONVENCION PICHARI TIRINCAVINI
325 CUSCO LA CONVENCION PICHARI VILLA VISTA
326 CUSCO LA CONVENCION QUELLOUNO ALTO PUTUCUSI
327 CUSCO LA CONVENCION QUELLOUNO BOMBOHUACTANA
328 CUSCO LA CONVENCION QUELLOUNO CCOCHAYOC CENTRO



609051NORMAS LEGALESJueves 29 de diciembre de 2016 El Peruano /

N° DEPARTAMENTO PROVINCIA DISTRITO NOMBRE DE CCPP
329 CUSCO LA CONVENCION QUELLOUNO CHAPO OTINGANIA
330 CUSCO LA CONVENCION QUELLOUNO NUEVA LUZ
331 CUSCO LA CONVENCION QUELLOUNO QUINTARENA
332 CUSCO LA CONVENCION INKAWASI APAYLLA
333 CUSCO LA CONVENCION INKAWASI ERAPATA
334 CUSCO LA CONVENCION VILCABAMBA ESMERALDA
335 CUSCO LA CONVENCION INKAWASI NARANJAL
336 CUSCO LA CONVENCION INKAWASI PACAYBAMBA
337 CUSCO PARURO CCAPI CCOCHACASA
338 CUSCO PARURO COLCHA PACCOPATA
339 CUSCO PARURO COLCHA SAN LORENZO
340 CUSCO PARURO HUANOQUITE ARABITO
341 CUSCO PARURO HUANOQUITE HUANCA HUANCA
342 CUSCO PARURO HUANOQUITE ROCCOTO
343 CUSCO PARURO OMACHA HACCA
344 CUSCO PARURO OMACHA PACLLA
345 CUSCO PARURO OMACHA PERCCACCATA
346 CUSCO PARURO OMACHA QUILLE
347 CUSCO PARURO OMACHA TAHUI
348 CUSCO PAUCARTAMBO CHALLABAMBA BOMBOM
349 CUSCO PAUCARTAMBO CHALLABAMBA CHIMOR
350 CUSCO PAUCARTAMBO CHALLABAMBA JAILO
351 CUSCO PAUCARTAMBO CHALLABAMBA OTOCANI
352 CUSCO PAUCARTAMBO CHALLABAMBA YURACTORUYOC
353 CUSCO PAUCARTAMBO COLQUEPATA INCAPAUCAR (AIRE)
354 CUSCO PAUCARTAMBO KOSÑIPATA UBALDINA (TUPAC AMARU)
355 CUSCO PAUCARTAMBO PAUCARTAMBO ESPINGUNI
356 CUSCO PAUCARTAMBO PAUCARTAMBO HUAYNAPATA ALTA
357 CUSCO PAUCARTAMBO PAUCARTAMBO MAHUAYPAMPA
358 CUSCO PAUCARTAMBO PAUCARTAMBO PAYAJANA
359 CUSCO PAUCARTAMBO PAUCARTAMBO QUESCCAY PAMPA
360 CUSCO PAUCARTAMBO PAUCARTAMBO UMANA
361 CUSCO QUISPICANCHI CCARHUAYO CJALLHUA
362 CUSCO QUISPICANCHI CCARHUAYO SUMANA
363 CUSCO QUISPICANCHI CCATCA ANDAYAJE
364 CUSCO QUISPICANCHI CCATCA AUSARAY
365 CUSCO QUISPICANCHI CCATCA CCAPANA ASOCIACION
366 CUSCO QUISPICANCHI CCATCA COCHAPAMPA
367 CUSCO QUISPICANCHI CCATCA PUCUNTO
368 CUSCO QUISPICANCHI OCONGATE ACCOCUNCA
369 CUSCO QUISPICANCHI OCONGATE PALCCA ALTA
370 CUSCO QUISPICANCHI QUIQUIJANA CALLATIAC CENTRAL
371 CUSCO QUISPICANCHI QUIQUIJANA CHIMPA CALLQUI
372 CUSCO QUISPICANCHI QUIQUIJANA JAWANMAWAYPAMPA
373 CUSCO QUISPICANCHI QUIQUIJANA URINCCOSCCO
374 CUSCO URUBAMBA OLLANTAYTAMBO PALOMAR
375 CUSCO URUBAMBA OLLANTAYTAMBO PRIMAVERA
376 CUSCO URUBAMBA OLLANTAYTAMBO TANCCAC
377 HUANCAVELICA ACOBAMBA ANTA LACCANCCAPAMPA
378 HUANCAVELICA ACOBAMBA ANTA PUCACCACCA
379 HUANCAVELICA ACOBAMBA PAUCARA AGUAS TERMALES
380 HUANCAVELICA ACOBAMBA PAUCARA ANYAY
381 HUANCAVELICA ACOBAMBA PAUCARA CCOLLPAPAMPA
382 HUANCAVELICA ANGARAES ANCHONGA COLINA
383 HUANCAVELICA ANGARAES CCOCHACCASA SAN PEDRO DE MIMOSA
384 HUANCAVELICA ANGARAES LIRCAY MARCABALLE
385 HUANCAVELICA ANGARAES LIRCAY PUEBLO NUEVO
386 HUANCAVELICA ANGARAES SECCLLA MITMACC
387 HUANCAVELICA CHURCAMPA ANCO CHAUPIYACU
388 HUANCAVELICA CHURCAMPA EL CARMEN CCARHUACATA

389 HUANCAVELICA CHURCAMPA LOCROJA SAN PEDRO 
(YACUHUALLCCA)

390 HUANCAVELICA CHURCAMPA PAUCARBAMBA ANDAYMARCA

391 HUANCAVELICA CHURCAMPA PAUCARBAMBA SAN JOSE DE 
YACUMIRACC

392 HUANCAVELICA CHURCAMPA SAN PEDRO DE 
CORIS PAMPALCA

393 HUANCAVELICA HUANCAVELICA ACOBAMBILLA ANCCAPA
394 HUANCAVELICA HUANCAVELICA ACOBAMBILLA JERUSALEN
395 HUANCAVELICA HUANCAVELICA ACOBAMBILLA SAN JOSE DE PUITUCO
396 HUANCAVELICA HUANCAVELICA ACOBAMBILLA TELAPACCHA
397 HUANCAVELICA HUANCAVELICA ACOBAMBILLA VISTA ALEGRE
398 HUANCAVELICA HUANCAVELICA ACORIA CCATCCO
399 HUANCAVELICA HUANCAVELICA ACORIA HUARI
400 HUANCAVELICA HUANCAVELICA ACORIA HUIÑACCPAMPA
401 HUANCAVELICA HUANCAVELICA ACORIA LLOCCLLAPAMPA
402 HUANCAVELICA HUANCAVELICA ACORIA PALMIRA ALTA
403 HUANCAVELICA HUANCAVELICA ACORIA PAMPACORIS
404 HUANCAVELICA HUANCAVELICA ACORIA SAN JUAN DE AMPURHUAY

N° DEPARTAMENTO PROVINCIA DISTRITO NOMBRE DE CCPP
405 HUANCAVELICA HUANCAVELICA ACORIA YAÑACC
406 HUANCAVELICA HUANCAVELICA MOYA QUIÑIRI
407 HUANCAVELICA HUANCAVELICA VILCA HUANCALPI
408 HUANCAVELICA TAYACAJA ACRAQUIA ANTACOTO
409 HUANCAVELICA TAYACAJA ACRAQUIA SAN JUAN DE PILLO
410 HUANCAVELICA TAYACAJA COLCABAMBA CHUSPI
411 HUANCAVELICA TAYACAJA COLCABAMBA INTI VILCA
412 HUANCAVELICA TAYACAJA HUARIBAMBA CHURAMPI
413 HUANCAVELICA TAYACAJA SALCAHUASI LA LOMA BAJA
414 HUANCAVELICA TAYACAJA ROBLE HUALLHUAPAMPA
415 HUANCAVELICA TAYACAJA ROBLE RITICUCHO
416 HUANCAVELICA TAYACAJA ROBLE SAN ISIDRO
417 HUANUCO AMBO AMBO HUANCARUMI
418 HUANUCO AMBO AMBO HURACHIMPA
419 HUANUCO AMBO AMBO REGRISHPAMPA
420 HUANUCO AMBO CAYNA UTCUSH

421 HUANUCO AMBO COLPAS SAN ANTONIO DE 
CHUCCHUC

422 HUANUCO AMBO CONCHAMARCA RANCAY
423 HUANUCO AMBO CONCHAMARCA SANTA ROSA
424 HUANUCO AMBO SAN FRANCISCO ACOCHACAN (PACUYA)
425 HUANUCO AMBO SAN FRANCISCO PULPOL
426 HUANUCO AMBO SAN RAFAEL CORRALCANCHA
427 HUANUCO AMBO SAN RAFAEL OCUCALLA
428 HUANUCO AMBO SAN RAFAEL SAN JOAQUIN
429 HUANUCO AMBO TOMAY KICHWA ASNACOCHA
430 HUANUCO DOS DE MAYO MARIAS CHIPAQUILLO
431 HUANUCO DOS DE MAYO MARIAS SANTA ANA DE TICTE
432 HUANUCO DOS DE MAYO MARIAS TANTACOTO
433 HUANUCO DOS DE MAYO RIPAN HUARICASHASH
434 HUANUCO HUACAYBAMBA CANCHABAMBA DINAMARCA

435 HUANUCO HUACAYBAMBA CANCHABAMBA SAN CRISTOBAL DE 
PACHACHIN

436 HUANUCO HUACAYBAMBA CANCHABAMBA SAN JUAN DE HUARIPAMPA
437 HUANUCO HUACAYBAMBA CANCHABAMBA TUNAN MARCA
438 HUANUCO HUACAYBAMBA COCHABAMBA BELLA AURORA
439 HUANUCO HUACAYBAMBA COCHABAMBA SHIRACAYOG
440 HUANUCO HUACAYBAMBA HUACAYBAMBA BELLO PROGRESO
441 HUANUCO HUACAYBAMBA HUACAYBAMBA INDEPENDENCIA DE COITA
442 HUANUCO HUACAYBAMBA HUACAYBAMBA IZARA

443 HUANUCO HUACAYBAMBA HUACAYBAMBA SAN JUAN DE 
RONDOBAMBA

444 HUANUCO HUACAYBAMBA PINRA ALTO MARAÑON
445 HUANUCO HUACAYBAMBA PINRA HUALHUAS
446 HUANUCO HUACAYBAMBA PINRA NUEVA ALIANZA DE RURA
447 HUANUCO HUACAYBAMBA PINRA NUEVA UNION
448 HUANUCO HUACAYBAMBA PINRA PAMPA HERMOSA
449 HUANUCO HUACAYBAMBA PINRA SAN FRANCISCO
450 HUANUCO HUACAYBAMBA PINRA SANTISIMO
451 HUANUCO HUACAYBAMBA PINRA USHCA

452 HUANUCO HUAMALIES ARANCAY SAN FRANCISCO DE 
CATAS

453 HUANUCO HUAMALIES LLATA BUENA VISTA

454 HUANUCO HUAMALIES MIRAFLORES SAN JERONIMO DE 
CHONTA

455 HUANUCO HUAMALIES MONZON CHIPACO
456 HUANUCO HUAMALIES MONZON HUANCARRUMI
457 HUANUCO HUAMALIES MONZON MONTE GRANDE
458 HUANUCO HUAMALIES MONZON PALO WIMBA
459 HUANUCO HUAMALIES MONZON TAZO PAMPA
460 HUANUCO HUAMALIES MONZON VISTA ALEGRE
461 HUANUCO HUANUCO AMARILIS CHICCHUY

462 HUANUCO HUANUCO AMARILIS SAN SEBASTIAN DE 
SHISMAY

463 HUANUCO HUANUCO CHINCHAO HUACHIPA
464 HUANUCO HUANUCO CHINCHAO MIRADOR
465 HUANUCO HUANUCO CHINCHAO PUENTE DURAND
466 HUANUCO HUANUCO CHINCHAO RURIN PILLAO

467 HUANUCO HUANUCO CHINCHAO SAN JUAN DE 
CHACAMARCA

468 HUANUCO HUANUCO CHINCHAO SAN LUIS DE LEON PAMPA

469 HUANUCO HUANUCO CHINCHAO SANTA ROSA DE 
UCHUCHACA

470 HUANUCO HUANUCO CHINCHAO TUPAC AMARU (SAN 
MIGUEL)

471 HUANUCO HUANUCO CHURUBAMBA RURUHUAN
472 HUANUCO HUANUCO CHURUBAMBA YANAMACHAY

473 HUANUCO HUANUCO MARGOS SAN FRANCISCO DE 
LLAMAPASHILLUM

474 HUANUCO HUANUCO SAN FRANCISCO 
DE CAYRAN ASENCION DE PARARA



609052 NORMAS LEGALES Jueves 29 de diciembre de 2016 /  El Peruano

N° DEPARTAMENTO PROVINCIA DISTRITO NOMBRE DE CCPP

475 HUANUCO HUANUCO SAN FRANCISCO 
DE CAYRAN HUANCANYACU

476 HUANUCO HUANUCO SAN FRANCISCO 
DE CAYRAN

SAN EXALTACION DE 
CONDORMARCA

477 HUANUCO HUANUCO SAN PEDRO DE 
CHAULAN ANTIL

478 HUANUCO HUANUCO SAN PEDRO DE 
CHAULAN LIBERACION DE YAURAN

479 HUANUCO HUANUCO SAN PEDRO DE 
CHAULAN RUNTOG

480 HUANUCO HUANUCO SAN PEDRO DE 
CHAULAN SAN JUAN DE LIBERTAD

481 HUANUCO HUANUCO SANTA MARIA 
DEL VALLE HUANQUILLA

482 HUANUCO HUANUCO SANTA MARIA 
DEL VALLE PACAYPAMPA

483 HUANUCO HUANUCO SANTA MARIA 
DEL VALLE SAN JUAN PAMPA

484 HUANUCO HUANUCO SANTA MARIA 
DEL VALLE SAN PABLO DE BORUNDA

485 HUANUCO HUANUCO SANTA MARIA 
DEL VALLE

SAN SEBASTIAN DE 
QUERA

486 HUANUCO HUANUCO YARUMAYO ANDAS CHICO

487 HUANUCO HUANUCO YARUMAYO SAN FRANCISCO DE 
CHULLAY

488 HUANUCO LEONCIO PRADO DANIEL ALOMIA 
ROBLES SAN PABLO

489 HUANUCO LEONCIO PRADO HERMILIO 
VALDIZAN SAN SEBASTIAN

490 HUANUCO LEONCIO PRADO JOSE CRESPO Y 
CASTILLO CAYMITO

491 HUANUCO LEONCIO PRADO JOSE CRESPO Y 
CASTILLO CERRO AZUL

492 HUANUCO LEONCIO PRADO JOSE CRESPO Y 
CASTILLO CONSUELO

493 HUANUCO LEONCIO PRADO JOSE CRESPO Y 
CASTILLO GOSSEN

494 HUANUCO LEONCIO PRADO JOSE CRESPO Y 
CASTILLO LA LOMA

495 HUANUCO LEONCIO PRADO JOSE CRESPO Y 
CASTILLO LA VICTORIA

496 HUANUCO LEONCIO PRADO JOSE CRESPO Y 
CASTILLO MARONILLA

497 HUANUCO LEONCIO PRADO JOSE CRESPO Y 
CASTILLO MELGAR

498 HUANUCO LEONCIO PRADO JOSE CRESPO Y 
CASTILLO MONTE VERDE

499 HUANUCO LEONCIO PRADO JOSE CRESPO Y 
CASTILLO

PUERTO ALEGRE DE 
MOHEMA

500 HUANUCO LEONCIO PRADO JOSE CRESPO Y 
CASTILLO SANTA MARTHA

501 HUANUCO LEONCIO PRADO LUYANDO SHAPAJILLA

502 HUANUCO LEONCIO PRADO
MARIANO 
DAMASO 
BERAUN

CUEVA LAS PAVAS

503 HUANUCO LEONCIO PRADO
MARIANO 
DAMASO 
BERAUN

INTI

504 HUANUCO LEONCIO PRADO
MARIANO 
DAMASO 
BERAUN

RIO TIGRE GENERAL 
ROQUE SAENZ PEÑA

505 HUANUCO LEONCIO PRADO RUPA-RUPA BUEN0S AIRES
506 HUANUCO LEONCIO PRADO RUPA-RUPA HUANGANA PAMPA
507 HUANUCO LEONCIO PRADO RUPA-RUPA LA MERCED DE LOCRO
508 HUANUCO LEONCIO PRADO RUPA-RUPA PICURAYACU BAJO
509 HUANUCO LEONCIO PRADO RUPA-RUPA TUPAC YUPANQUI
510 HUANUCO LEONCIO PRADO RUPA-RUPA YURIMAGUAS
511 HUANUCO MARAÑON CHOLON HUAMUCO
512 HUANUCO MARAÑON CHOLON JORGE CHAVEZ
513 HUANUCO MARAÑON CHOLON LA VICTORIA
514 HUANUCO MARAÑON CHOLON SANTA ROSA DE MEGOTE
515 HUANUCO MARAÑON CHOLON VILLA RICA DE CHONAS
516 HUANUCO MARAÑON HUACRACHUCO ALTO MARAÑON
517 HUANUCO MARAÑON HUACRACHUCO CHOCOBAMBA
518 HUANUCO MARAÑON HUACRACHUCO HUAMBO
519 HUANUCO MARAÑON HUACRACHUCO HUANCHAY
520 HUANUCO MARAÑON HUACRACHUCO LA FLORIDA
521 HUANUCO MARAÑON HUACRACHUCO MARCOPATA
522 HUANUCO MARAÑON HUACRACHUCO PISO
523 HUANUCO MARAÑON HUACRACHUCO SAN CRISTOBAL
524 HUANUCO MARAÑON HUACRACHUCO SAN FERNANDO

525 HUANUCO MARAÑON HUACRACHUCO SANTA MARIA DE 
PANACOCHA

526 HUANUCO MARAÑON HUACRACHUCO SANTO DOMINGO DE 
PUQUI

527 HUANUCO MARAÑON HUACRACHUCO YAMOS

N° DEPARTAMENTO PROVINCIA DISTRITO NOMBRE DE CCPP

528 HUANUCO MARAÑON SAN 
BUENAVENTURA FRAYLE RUMI

529 HUANUCO PACHITEA CHAGLLA CHINCHOPAMPA
530 HUANUCO PACHITEA CHAGLLA CHUNATAHUA
531 HUANUCO PACHITEA CHAGLLA ILLATINGO
532 HUANUCO PACHITEA CHAGLLA MONTEVIDEO
533 HUANUCO PACHITEA CHAGLLA PASTO
534 HUANUCO PACHITEA CHAGLLA PUEBLO LIBRE
535 HUANUCO PACHITEA CHAGLLA PUERTO GUADALUPE
536 HUANUCO PACHITEA CHAGLLA PUERTO GUADALUPE
537 HUANUCO PACHITEA CHAGLLA SAN CRISTOBAL
538 HUANUCO PACHITEA CHAGLLA SAN MIGUEL
539 HUANUCO PACHITEA CHAGLLA SANTA RITA ALTA
540 HUANUCO PACHITEA CHAGLLA SANTA RITA BAJA
541 HUANUCO PACHITEA CHAGLLA SANTA RITA BAJA
542 HUANUCO PACHITEA CHAGLLA SANTA RITA SUR
543 HUANUCO PACHITEA CHAGLLA SANTA ROSA ALTA
544 HUANUCO PACHITEA MOLINO COCHATO
545 HUANUCO PACHITEA PANAO HUENGOMAYO
546 HUANUCO PACHITEA PANAO YURAGMARCA (RODEO)
547 HUANUCO PACHITEA UMARI RAMOS CURVA
548 HUANUCO PUERTO INCA HONORIA DOS UNIDOS
549 HUANUCO PUERTO INCA TOURNAVISTA BELLO HORIZONTE
550 HUANUCO PUERTO INCA YUYAPICHIS BELLO HORIZONTE
551 HUANUCO PUERTO INCA YUYAPICHIS EL DORADO
552 HUANUCO PUERTO INCA YUYAPICHIS LAS PALMAS
553 HUANUCO PUERTO INCA YUYAPICHIS MONTERRICO
554 HUANUCO PUERTO INCA YUYAPICHIS NUEVO DANTAS
555 JUNIN CHANCHAMAYO PERENE ALTO INCARIADO
556 JUNIN CHANCHAMAYO PERENE LOS OLIVOS
557 JUNIN CHANCHAMAYO PERENE PUERTO UNION
558 JUNIN CHANCHAMAYO PERENE TUPAC AMARU II
559 JUNIN CHANCHAMAYO PICHANAQUI 28 DE JULIO
560 JUNIN CHANCHAMAYO PICHANAQUI BUENA VISTA
561 JUNIN CHANCHAMAYO PICHANAQUI CENTRO ANAPIARI
562 JUNIN CHANCHAMAYO PICHANAQUI CONDADO PICHIKIARI
563 JUNIN CHANCHAMAYO PICHANAQUI EL MILAGRO
564 JUNIN CHANCHAMAYO PICHANAQUI INPITATO CASCADA
565 JUNIN CHANCHAMAYO PICHANAQUI LA ESMERALDA
566 JUNIN CHANCHAMAYO PICHANAQUI PAMPA CAMONA
567 JUNIN CHANCHAMAYO PICHANAQUI PAMPA CAMONA
568 JUNIN CHANCHAMAYO PICHANAQUI SAN JUAN CENTRO AUTIKI
569 JUNIN CHANCHAMAYO PICHANAQUI SAN LORENZO DE AUTIKI
570 JUNIN CHANCHAMAYO PICHANAQUI UNION SANTA ROSA

571 JUNIN CHANCHAMAYO SAN LUIS DE 
SHUARO SANTA HERMINIA BAJA

572 JUNIN CHANCHAMAYO SAN LUIS DE 
SHUARO SANTA ROSA PALOMAR

573 JUNIN CHANCHAMAYO SAN LUIS DE 
SHUARO YAPAZ BAJO

574 JUNIN CONCEPCION ANDAMARCA ANDAMAYO
575 JUNIN CONCEPCION ANDAMARCA ANTACALLA
576 JUNIN CONCEPCION ANDAMARCA HUATA
577 JUNIN CONCEPCION COMAS TALHUIS
578 JUNIN CONCEPCION COMAS TUNZO ALTO
579 JUNIN HUANCAYO CULLHUAS PAMPA CRUZ
580 JUNIN HUANCAYO CULLHUAS SAN LUIS DE RETAMA ALTA
581 JUNIN HUANCAYO PARIAHUANCA SAN JUAN DE SUNTOL

582 JUNIN HUANCAYO SANTO DOMINGO 
DE ACOBAMBA CHAQUICOCHA PAMPA

583 JUNIN SATIPO COVIRIALI SUR COVIRIALI
584 JUNIN SATIPO LLAYLLA CHALHUAMAYO
585 JUNIN SATIPO LLAYLLA LA ESPERANZA
586 JUNIN SATIPO LLAYLLA LA LIBERTAD
587 JUNIN SATIPO LLAYLLA VISTA ALEGRE
588 JUNIN SATIPO MAZAMARI ALTO TSIRIARI

589 JUNIN SATIPO MAZAMARI BELLO HORIZONTE (LAS 
PALMAS)

590 JUNIN SATIPO MAZAMARI CACHINGARANI
591 JUNIN SATIPO MAZAMARI CENTRO CUBARO
592 JUNIN SATIPO MAZAMARI CENTRO PIOTOA
593 JUNIN SATIPO MAZAMARI LOS OLIVOS
594 JUNIN SATIPO MAZAMARI MICAELA BASTIDAS
595 JUNIN SATIPO MAZAMARI NUEVO LINCE
596 JUNIN SATIPO MAZAMARI PAURIALI
597 JUNIN SATIPO MAZAMARI SAN ANTONIO

598 JUNIN SATIPO MAZAMARI SAN ANTONIO DE 
MAZAMARI

599 JUNIN SATIPO MAZAMARI UNION ALTO SANIBENI
600 JUNIN SATIPO MAZAMARI UNION CUBARO



609053NORMAS LEGALESJueves 29 de diciembre de 2016 El Peruano /

N° DEPARTAMENTO PROVINCIA DISTRITO NOMBRE DE CCPP
601 JUNIN SATIPO MAZAMARI UNION PROGRESO
602 JUNIN SATIPO MAZAMARI VALLE SAMARIA
603 JUNIN SATIPO MAZAMARI VILLA REAL DE PIOTOA
604 JUNIN SATIPO PAMPA HERMOSA ALTO SANTA IRENE
605 JUNIN SATIPO PAMPA HERMOSA SAN ANTONIO
606 JUNIN SATIPO PAMPA HERMOSA SANTA ROSITA

607 JUNIN SATIPO PANGOA
ASOCIACION VIVIENDA 
ARTURO DURAN PANES 
Y PASTOR

608 JUNIN SATIPO PANGOA BOCA ANAPATE
609 JUNIN SATIPO PANGOA CORIRI
610 JUNIN SATIPO PANGOA INTERANDINO
611 JUNIN SATIPO PANGOA LA FLORIDA (FLORIDA)
612 JUNIN SATIPO PANGOA PAMPA TIGRE

613 JUNIN SATIPO VIZCATAN DEL 
ENE PAQUICHARI

614 JUNIN SATIPO VIZCATAN DEL 
ENE REMOLINO

615 JUNIN SATIPO VIZCATAN DEL 
ENE SAN MIGUEL DE ENE

616 JUNIN SATIPO PANGOA SAN MIGUEL DE MINIARO

617 JUNIN SATIPO PANGOA SAN RAMON DE PANGOA - 
LOS HUERFANOS

618 JUNIN SATIPO VIZCATAN DEL 
ENE TUNUNTUARI

619 JUNIN SATIPO PANGOA VILLA PROGRESO
620 JUNIN SATIPO RIO NEGRO ALTO HUAHUARI
621 JUNIN SATIPO RIO NEGRO ALTO PITOCUNA
622 JUNIN SATIPO RIO NEGRO BAJO VILLA VICTORIA
623 JUNIN SATIPO RIO NEGRO CUSHIVIANI

624 JUNIN SATIPO RIO NEGRO LOS ANGELES DE ALTO 
IPOKI

625 JUNIN SATIPO RIO NEGRO PUEBLO LIBRE
626 JUNIN SATIPO RIO NEGRO RIO SANTA
627 JUNIN SATIPO RIO NEGRO SAN JUAN DE CHENI
628 JUNIN SATIPO RIO NEGRO SAN LUIS DE ALTO IPOKI
629 JUNIN SATIPO RIO NEGRO SINCHIJAROKI
630 JUNIN SATIPO RIO NEGRO UNION HUANCAYO
631 JUNIN SATIPO RIO TAMBO CAMANTAVISHI

632 JUNIN SATIPO RIO TAMBO CAS - TAMBO (TAMBO 
DEL ENE)

633 JUNIN SATIPO RIO TAMBO PAMPA ALEGRE
634 JUNIN SATIPO RIO TAMBO PUERTO CHATA
635 JUNIN SATIPO RIO TAMBO PUERTO ENE
636 JUNIN SATIPO RIO TAMBO PUERTO RICO
637 JUNIN SATIPO RIO TAMBO SHERIARI
638 JUNIN SATIPO RIO TAMBO SOL DE CARIBE
639 JUNIN SATIPO RIO TAMBO TINCARENI
640 JUNIN SATIPO RIO TAMBO TSOROJA
641 JUNIN SATIPO RIO TAMBO YOYATO
642 JUNIN SATIPO SATIPO BAJO CAPIRO
643 JUNIN SATIPO SATIPO RIO VENADO
644 JUNIN SATIPO SATIPO TIMARINI BAJO

645 JUNIN SATIPO SATIPO VILLA SOL DE 
MORONTARO

646 LA LIBERTAD BOLIVAR BAMBAMARCA SAN MATEO DE 
MOLLEPATA

647 LA LIBERTAD PATAZ HUANCASPATA CHOCOBAMBA
648 LA LIBERTAD PATAZ HUANCASPATA COYARTUNA
649 LA LIBERTAD PATAZ HUANCASPATA WILCAYACO

650 LA LIBERTAD SANCHEZ 
CARRION CHUGAY CANUCUBAMBA

651 LA LIBERTAD SANCHEZ 
CARRION CHUGAY CONVENTO

652 LA LIBERTAD SANCHEZ 
CARRION CHUGAY EL ALIZAR

653 LA LIBERTAD SANCHEZ 
CARRION CHUGAY HUAGUIL

654 LA LIBERTAD SANCHEZ 
CARRION CHUGAY LICAME

655 LA LIBERTAD SANCHEZ 
CARRION CHUGAY LOMBRIZ

656 LA LIBERTAD SANCHEZ 
CARRION CHUGAY MACULLIDA

657 LA LIBERTAD SANCHEZ 
CARRION SARIN CASGABAMBA

658 LA LIBERTAD SANCHEZ 
CARRION SARIN GOMISPAMPA

659 LA LIBERTAD SANCHEZ 
CARRION SARIN OROGOLDAY

660 LA LIBERTAD SANCHEZ 
CARRION SARIN TURUSHMALCA

661 LA LIBERTAD SANCHEZ 
CARRION SARTIMBAMBA HUALLAO

N° DEPARTAMENTO PROVINCIA DISTRITO NOMBRE DE CCPP

662 LA LIBERTAD SANCHEZ 
CARRION SARTIMBAMBA PUCABAMBA

663 LA LIBERTAD SANCHEZ 
CARRION SARTIMBAMBA SAN ALFONSO

664 LA LIBERTAD SANCHEZ 
CARRION SARTIMBAMBA TAYANGO

665 LAMBAYEQUE FERREÑAFE CAÑARIS ATUN LOMA
666 LAMBAYEQUE FERREÑAFE CAÑARIS CHILASQUE
667 LAMBAYEQUE FERREÑAFE CAÑARIS HUARHUARCUCHO
668 LAMBAYEQUE FERREÑAFE CAÑARIS ILLAMBE
669 LAMBAYEQUE FERREÑAFE CAÑARIS MACHUCARA
670 LAMBAYEQUE FERREÑAFE CAÑARIS MAMAGPAMPA
671 LAMBAYEQUE FERREÑAFE CAÑARIS MOYEPAMPA
672 LAMBAYEQUE FERREÑAFE CAÑARIS PALO BLANCO
673 LAMBAYEQUE FERREÑAFE CAÑARIS SIGUES
674 LAMBAYEQUE FERREÑAFE INCAHUASI CHUMBE AURA
675 LAMBAYEQUE FERREÑAFE INCAHUASI OXAPAMPA
676 LAMBAYEQUE FERREÑAFE INCAHUASI ROMERO
677 LAMBAYEQUE FERREÑAFE INCAHUASI TUNGULA

678 LORETO DATEM DEL 
MARAÑON MORONA SAN JUAN DEL MORONA

679 LORETO ALTO AMAZONAS BALSAPUERTO FRAY MARTIN
680 LORETO ALTO AMAZONAS BALSAPUERTO LOMA LINDA

681 LORETO ALTO AMAZONAS
TENIENTE 
CESAR LOPEZ 
ROJAS

NUEVO PAPAPLAYA

682 LORETO ALTO AMAZONAS YURIMAGUAS ALTO MOHENA (ALTO 
MOENA)

683 LORETO ALTO AMAZONAS YURIMAGUAS BALSAYACU
684 LORETO ALTO AMAZONAS YURIMAGUAS DOS DE MAYO
685 LORETO ALTO AMAZONAS YURIMAGUAS PUERTO PERU
686 LORETO ALTO AMAZONAS YURIMAGUAS ROCA FUERTE
687 LORETO ALTO AMAZONAS YURIMAGUAS SAN JUAN DE PUMAYACU
688 LORETO ALTO AMAZONAS YURIMAGUAS SAN JUAN DE ZAPOTE
689 LORETO ALTO AMAZONAS YURIMAGUAS SAN PEDRO DE ZAPOTE
690 LORETO ALTO AMAZONAS YURIMAGUAS SANTA ISABEL
691 LORETO ALTO AMAZONAS YURIMAGUAS SANTA TERESA
692 LORETO ALTO AMAZONAS YURIMAGUAS SANTALUCIA
693 LORETO ALTO AMAZONAS YURIMAGUAS TRANCAYACU
694 LORETO ALTO AMAZONAS YURIMAGUAS TUPAC AMARU

695 LORETO DATEM DEL 
MARAÑON ANDOAS ANDOAS VIEJO

696 LORETO DATEM DEL 
MARAÑON ANDOAS CHUINTAR

697 LORETO DATEM DEL 
MARAÑON ANDOAS KUYUNTSA

698 LORETO DATEM DEL 
MARAÑON ANDOAS PURANCHIN

699 LORETO DATEM DEL 
MARAÑON ANDOAS SAN JUAN DE MANCHARI

700 LORETO DATEM DEL 
MARAÑON ANDOAS SIWIN

701 LORETO DATEM DEL 
MARAÑON ANDOAS TSEKUNTSA

702 LORETO DATEM DEL 
MARAÑON ANDOAS WASHINTSA

703 LORETO DATEM DEL 
MARAÑON MANSERICHE FELIX FLORES

704 LORETO DATEM DEL 
MARAÑON MANSERICHE JERUSALEN

705 LORETO DATEM DEL 
MARAÑON MANSERICHE PIJUAYAL

706 LORETO DATEM DEL 
MARAÑON MORONA PANINTZA

707 LORETO REQUENA MAQUIA NUEVO ENCANTO
708 LORETO LORETO PARINARI NUEVA FORTUNA
709 LORETO LORETO PARINARI SANTA ROSA DE LAGARTO
710 LORETO LORETO PARINARI SHAPAJILLA
711 LORETO LORETO TIGRE BELLAVISTA
712 LORETO LORETO TIGRE HUACACHINA
713 LORETO LORETO TROMPETEROS PROVIDENCIA
714 LORETO LORETO URARINAS NUEVO SAN JUAN
715 LORETO LORETO URARINAS OLLANTA

716 LORETO MARISCAL RAMON 
CASTILLA PEBAS ANGAMOS

717 LORETO MARISCAL RAMON 
CASTILLA PEBAS APAYACU

718 LORETO MARISCAL RAMON 
CASTILLA PEBAS REMANSO

719 LORETO MARISCAL RAMON 
CASTILLA PEBAS SANTA ISABEL DE PICHANA

720 LORETO MARISCAL RAMON 
CASTILLA

RAMON 
CASTILLA PUERTO SINAI



609054 NORMAS LEGALES Jueves 29 de diciembre de 2016 /  El Peruano

N° DEPARTAMENTO PROVINCIA DISTRITO NOMBRE DE CCPP

721 LORETO MARISCAL RAMON 
CASTILLA

RAMON 
CASTILLA

SAN FRANCISCO DE 
MARICHIN

722 LORETO MARISCAL RAMON 
CASTILLA SAN PABLO 9 DE OCTUBRE

723 LORETO MARISCAL RAMON 
CASTILLA SAN PABLO ALFARO

724 LORETO MARISCAL RAMON 
CASTILLA SAN PABLO BEIRUTH

725 LORETO MARISCAL RAMON 
CASTILLA SAN PABLO JESUS DE PRAGA

726 LORETO MARISCAL RAMON 
CASTILLA SAN PABLO MAYORUNA

727 LORETO MARISCAL RAMON 
CASTILLA SAN PABLO PROSPERIDAD

728 LORETO MARISCAL RAMON 
CASTILLA SAN PABLO SAN FELIPE

729 LORETO MARISCAL RAMON 
CASTILLA SAN PABLO SANTA RITA

730 LORETO MARISCAL RAMON 
CASTILLA YAVARI LEONCIO RAMIREZ

731 LORETO MARISCAL RAMON 
CASTILLA YAVARI NUEVA ESPERANZA

732 LORETO MARISCAL RAMON 
CASTILLA YAVARI RONDIÑA II ZONA

733 LORETO MARISCAL RAMON 
CASTILLA YAVARI YAHUMA CALLARU (2 DE 

MAYO)
734 LORETO MAYNAS ALTO NANAY SAN ANTONIO
735 LORETO UCAYALI SARAYACU CHICLAYO
736 LORETO MAYNAS BELEN DOS DE MAYO

737 LORETO MAYNAS FERNANDO 
LORES CENTRO INDUSTRIAL

738 LORETO MAYNAS FERNANDO 
LORES EL CHINO

739 LORETO MAYNAS FERNANDO 
LORES GRAN PERU

740 LORETO MAYNAS FERNANDO 
LORES SAN JOSE DE OMAGUAS

741 LORETO MAYNAS FERNANDO 
LORES UNION

742 LORETO MAYNAS LAS AMAZONAS ISLANDIA
743 LORETO MAYNAS MAZAN LIBERTAD
744 LORETO MAYNAS MAZAN MANGUA
745 LORETO MAYNAS NAPO SANTA MARIA DE LORETO
746 LORETO MAYNAS NAPO SANTA TERESA
747 LORETO MAYNAS PUNCHANA SANTA CLARA I ZONA

748 LORETO MAYNAS PUNCHANA SANTA CLARA TERCERA 
ZONA

749 LORETO MAYNAS PUNCHANA SANTA CLOTILDE
750 LORETO PUTUMAYO YAGUAS EL ALAMO
751 LORETO PUTUMAYO YAGUAS HUAPAPA
752 LORETO PUTUMAYO YAGUAS REMANSO
753 LORETO PUTUMAYO ROSA PANDURO SANTA MERCEDES

754 LORETO PUTUMAYO
TENIENTE 
MANUEL 
CLAVERO

BELLAVISTA

755 LORETO PUTUMAYO
TENIENTE 
MANUEL 
CLAVERO

NUEVA ANGUSILLA

756 LORETO PUTUMAYO
TENIENTE 
MANUEL 
CLAVERO

PUERTO LIBERTAD

757 LORETO PUTUMAYO
TENIENTE 
MANUEL 
CLAVERO

TRES FRONTERAS

758 LORETO MAYNAS TORRES 
CAUSANA CAMPO SERIO

759 LORETO MAYNAS TORRES 
CAUSANA

SANTA MARIA DE 
ANGOTERO

760 LORETO MAYNAS TORRES 
CAUSANA TORRES CAUSANA

761 LORETO REQUENA CAPELO NUEVO ZAPOTE

762 LORETO REQUENA EMILIO SAN 
MARTIN NUEVO MIRAFLORES

763 LORETO REQUENA EMILIO SAN 
MARTIN SHEVONAL

764 LORETO REQUENA EMILIO SAN 
MARTIN VEINTIOCHO DE JULIO

765 LORETO REQUENA EMILIO SAN 
MARTIN VISTA ALEGRE I ZONA

766 LORETO REQUENA MAQUIA BOLIVAR
767 LORETO REQUENA MAQUIA ENCANTO SIUCA CAÑO
768 LORETO REQUENA MAQUIA NUEVA UNION
769 LORETO REQUENA MAQUIA NUEVO LIBERAL
770 LORETO REQUENA MAQUIA NUEVO SAN JOSE
771 LORETO REQUENA MAQUIA NUEVO TRUJILLO
772 LORETO UCAYALI SARAYACU PAINACO

N° DEPARTAMENTO PROVINCIA DISTRITO NOMBRE DE CCPP
773 LORETO REQUENA SAQUENA NUEVO YUCURUCHI
774 LORETO UCAYALI SARAYACU PUERTO IRENE

775 LORETO UCAYALI PADRE 
MARQUEZ PUERTO ISLANDIA

776 LORETO UCAYALI PADRE 
MARQUEZ ROABOYA NATIVA

777 LORETO UCAYALI PADRE 
MARQUEZ SANTA ANA

778 LORETO UCAYALI SARAYACU MIGUEL GRAU
779 LORETO UCAYALI SARAYACU SAN RAMON
780 LORETO UCAYALI SARAYACU SARAYACU
781 LORETO UCAYALI VARGAS GUERRA 2 HERMANOS

782 LORETO UCAYALI VARGAS GUERRA VICTOR ANDRES 
BELAUNDE

783 MADRE DE DIOS MANU HUEPETUHE PUENTE INAMBARI
784 MADRE DE DIOS MANU MADRE DE DIOS BOCA COLORADO
785 MADRE DE DIOS TAMBOPATA INAMBARI ALTO HUACAMAYO
786 MADRE DE DIOS TAMBOPATA INAMBARI PONAL
787 MADRE DE DIOS TAMBOPATA TAMBOPATA INFIERNO
788 MADRE DE DIOS TAMBOPATA TAMBOPATA PALMA REAL
789 MADRE DE DIOS TAMBOPATA TAMBOPATA TRES ISLAS
790 PASCO OXAPAMPA CONSTITUCION ORELLANA
791 PASCO OXAPAMPA CONSTITUCION UNION SIRIA
792 PASCO OXAPAMPA OXAPAMPA CHURUMAZU

793 PASCO OXAPAMPA PALCAZU 7 DE JUNIO (VILLA 
AMERICA)

794 PASCO OXAPAMPA PALCAZU SAN CRISTOBAL
795 PASCO OXAPAMPA POZUZO CASCAJO
796 PASCO OXAPAMPA POZUZO CUSHI
797 PASCO OXAPAMPA POZUZO OSOMAYO
798 PASCO OXAPAMPA POZUZO SANTA VIRGINIA

799 PASCO OXAPAMPA PUERTO 
BERMUDEZ ACOLLA

800 PASCO OXAPAMPA PUERTO 
BERMUDEZ NEVATI

801 PASCO OXAPAMPA VILLA RICA LOS MELLIZOS
802 PASCO OXAPAMPA VILLA RICA ÑAGAZU
803 PIURA AYABACA AYABACA CALVAS DE FLORES
804 PIURA AYABACA AYABACA CHIRINOS LAQUE
805 PIURA AYABACA AYABACA CUYAS CENTRO
806 PIURA AYABACA AYABACA ROMERAL
807 PIURA AYABACA FRIAS BAJO HUALA
808 PIURA AYABACA FRIAS CENTRO HUALA
809 PIURA AYABACA FRIAS NOGAL CENTRO
810 PIURA AYABACA FRIAS NOGAL PAMPA VERDE
811 PIURA AYABACA FRIAS PILAN
812 PIURA AYABACA FRIAS PLATANAL ALTO
813 PIURA AYABACA FRIAS PROGRESO DE CULCAS
814 PIURA AYABACA FRIAS RAMADA CHICA
815 PIURA AYABACA FRIAS VALLE SAN ANDRES

816 PIURA AYABACA SAPILLICA LA AREANA (LA ARENA 
BLANCA)

817 PIURA AYABACA SAPILLICA LLICSA GRANDE
818 PIURA AYABACA SAPILLICA LOMA ALTA
819 PIURA AYABACA SAPILLICA TRES MARIAS
820 PIURA AYABACA SAPILLICA YANGAS
821 PIURA AYABACA SUYO CUCUYAS
822 PIURA AYABACA SUYO PICO DE LORO

823 PIURA HUANCABAMBA EL CARMEN DE 
LA FRONTERA BAÑOS DEL INCA

824 PIURA HUANCABAMBA EL CARMEN DE 
LA FRONTERA HORMIGUEROS

825 PIURA HUANCABAMBA EL CARMEN DE 
LA FRONTERA HUAMBANACA

826 PIURA HUANCABAMBA EL CARMEN DE 
LA FRONTERA LOMA DE LA ESPERANZA

827 PIURA HUANCABAMBA HUARMACA ANIMAS
828 PIURA HUANCABAMBA HUARMACA CHIGNIA ALTA
829 PIURA HUANCABAMBA HUARMACA CRUZ DE PIEDRA
830 PIURA HUANCABAMBA HUARMACA EL PROGRESO
831 PIURA HUANCABAMBA HUARMACA EL SAUCE
832 PIURA HUANCABAMBA HUARMACA HIERBA BUENA
833 PIURA HUANCABAMBA HUARMACA HUALANGAYUC
834 PIURA HUANCABAMBA HUARMACA LOS ALGARROBOS
835 PIURA HUANCABAMBA HUARMACA MINAS DE TRIGAL
836 PIURA HUANCABAMBA HUARMACA PAMPA LARGA
837 PIURA HUANCABAMBA HUARMACA RAMOS
838 PIURA HUANCABAMBA HUARMACA SAN JUAN
839 PIURA HUANCABAMBA HUARMACA SHAIN
840 PIURA HUANCABAMBA HUARMACA VISNAGA
841 PIURA HUANCABAMBA HUARMACA ZURURAN



609055NORMAS LEGALESJueves 29 de diciembre de 2016 El Peruano /

N° DEPARTAMENTO PROVINCIA DISTRITO NOMBRE DE CCPP
842 PIURA HUANCABAMBA SONDOR CAMPO LA FLORIDA
843 PIURA HUANCABAMBA SONDORILLO LIMON
844 PIURA HUANCABAMBA SONDORILLO NUEVO PORVENIR
845 PIURA HUANCABAMBA SONDORILLO SICUR SANTA ROSA
846 PIURA SULLANA LANCONES LA PALMA

847 PIURA SULLANA LANCONES LOS ENCUENTROS DE 
PILARES

848 PIURA SULLANA LANCONES PUEBLO NUEVO DE 
CHILACO

849 PUNO AZANGARO ASILLO CHUANI SAN ANTONIO
850 PUNO AZANGARO ASILLO MACHARIRI CENTRAL
851 PUNO AZANGARO CHUPA ARAPASI
852 PUNO AZANGARO CHUPA CHIMPAPATA
853 PUNO AZANGARO CHUPA COLLPANI
854 PUNO AZANGARO CHUPA HUACOTO
855 PUNO AZANGARO CHUPA MAMARADE
856 PUNO AZANGARO CHUPA SOLLOCOTA
857 PUNO AZANGARO CHUPA UNION RUCOS
858 PUNO AZANGARO SAMAN MUNI SALINAS
859 PUNO AZANGARO SAN JOSE AJANANI GRANDE
860 PUNO AZANGARO SAN JOSE LACONI
861 PUNO CARABAYA AYAPATA LIVITA
862 PUNO CARABAYA COASA CAMPAMENTO
863 PUNO CARABAYA CRUCERO OSCOROQUE
864 PUNO CARABAYA ITUATA CALASUCA
865 PUNO CHUCUITO DESAGUADERO COMOQUIPA
866 PUNO CHUCUITO JULI ANCOAQUE QUILCANI
867 PUNO CHUCUITO JULI TISNACHURO VISTA AZUL
868 PUNO CHUCUITO KELLUYO BUENA VISTA
869 PUNO CHUCUITO KELLUYO CERRO SANTA ROSA
870 PUNO CHUCUITO KELLUYO COTOHOCO
871 PUNO CHUCUITO KELLUYO HUAYLLANI
872 PUNO CHUCUITO KELLUYO MITA
873 PUNO CHUCUITO KELLUYO PEREZ
874 PUNO CHUCUITO KELLUYO UÑANAQUERI CASANI
875 PUNO CHUCUITO KELLUYO VIRGEN DE NATIVIDAD
876 PUNO CHUCUITO KELLUYO WILACOLLO
877 PUNO CHUCUITO PISACOMA TANIRI CIRCA CHINGA
878 PUNO CHUCUITO POMATA CHATUMA CENTRAL
879 PUNO EL COLLAO ILAVE CANGALLI ACHATUYO
880 PUNO EL COLLAO ILAVE COLLATA
881 PUNO EL COLLAO ILAVE COLLOCO HUAYCHANI
882 PUNO EL COLLAO ILAVE MAÑAZO
883 PUNO EL COLLAO ILAVE PANTIHUECO B
884 PUNO EL COLLAO ILAVE PICHINCUTA
885 PUNO EL COLLAO ILAVE UNIDAS JILATA
886 PUNO HUANCANE HUANCANE PIATA
887 PUNO HUANCANE HUATASANI SAN SALVADOR
888 PUNO HUANCANE PUSI CCORPA
889 PUNO HUANCANE PUSI CHIMPA
890 PUNO HUANCANE PUSI CHULLUNQUIANI SANLUIS
891 PUNO HUANCANE PUSI CILSE CANARA
892 PUNO HUANCANE PUSI PATIATI
893 PUNO HUANCANE PUSI SORAZA
894 PUNO HUANCANE TARACO CATALLIA (III SECTOR)
895 PUNO HUANCANE TARACO CHILLOPATA (V SECTOR)
896 PUNO HUANCANE TARACO I SECTOR
897 PUNO LAMPA PARATIA CCAQUERI
898 PUNO LAMPA PARATIA COARITA
899 PUNO LAMPA PARATIA LLANCA
900 PUNO MELGAR NUÑOA ALIANZA
901 PUNO MELGAR ORURILLO ANTAYMARCA
902 PUNO MELGAR ORURILLO ICHUCAHUA
903 PUNO MOHO HUAYRAPATA COLLORANI
904 PUNO MOHO HUAYRAPATA HUARANKA GRANDE
905 PUNO MOHO HUAYRAPATA MULLUCHINI
906 PUNO MOHO MOHO HUANCACUCHO
907 PUNO MOHO MOHO LLOQUESANI
908 PUNO MOHO MOHO PACCHANI
909 PUNO MOHO MOHO QUIRIQUIRI
910 PUNO PUNO ACORA AYRUMAS CARUMAS
911 PUNO PUNO ACORA CHILA
912 PUNO PUNO ACORA HUAYCHANI
913 PUNO PUNO ACORA SAN CARLOS
914 PUNO PUNO CAPACHICA CHAPA KARIKUNKA
915 PUNO PUNO CHUCUITO YOCATA
916 PUNO PUNO PICHACANI ANCCACA
917 PUNO PUNO PICHACANI PICHACANE
918 PUNO PUNO PICHACANI VILUYO

N° DEPARTAMENTO PROVINCIA DISTRITO NOMBRE DE CCPP
919 PUNO PUNO PLATERIA AÑO CALLEJON
920 PUNO PUNO SAN ANTONIO CRUZANI

921 PUNO PUNO SAN ANTONIO SAN JOSE DE 
CACHIPASCANA

922 PUNO SAN ANTONIO DE 
PUTINA

PEDRO VILCA 
APAZA SANTIAGO AJJATIRA

923 PUNO SAN ANTONIO DE 
PUTINA SINA TEQUENE

924 PUNO SANDIA CUYOCUYO ANCOCALA
925 PUNO SANDIA CUYOCUYO HUANCASAYANI
926 PUNO SANDIA CUYOCUYO ÑACOREQUE GRANDE
927 PUNO SANDIA CUYOCUYO SAYACA
928 PUNO SANDIA CUYOCUYO SOLLANQUE
929 PUNO SANDIA PATAMBUCO OSECANI
930 PUNO SANDIA PATAMBUCO PATAMBUCO
931 PUNO SANDIA PATAMBUCO PUNKO KEARI

932 PUNO SANDIA SAN JUAN DEL 
ORO BELEN

933 PUNO SANDIA SAN JUAN DEL 
ORO HUAYRAPATA

934 PUNO SANDIA SAN JUAN DEL 
ORO NOGALANI

935 PUNO SANDIA SAN JUAN DEL 
ORO SANTA ROSA

936 PUNO SANDIA SAN JUAN DEL 
ORO

TORRE MAMANI (TORRE 
ALEGRE)

937 PUNO SANDIA SAN JUAN DEL 
ORO YURAJMAYO

938 PUNO SANDIA SAN PEDRO DE 
PUTINA PUNCO ALTO AZATA

939 PUNO SANDIA SAN PEDRO DE 
PUTINA PUNCO ALTO MIRAFLORES

940 PUNO SANDIA SAN PEDRO DE 
PUTINA PUNCO AZATA

941 PUNO SANDIA SAN PEDRO DE 
PUTINA PUNCO COLORADO

942 PUNO SANDIA SAN PEDRO DE 
PUTINA PUNCO PALMERANI

943 PUNO SANDIA SAN PEDRO DE 
PUTINA PUNCO PAMPA GRANDE

944 PUNO SANDIA SAN PEDRO DE 
PUTINA PUNCO PAUJI PLAYA

945 PUNO SANDIA SANDIA AMOYO
946 PUNO SANDIA SANDIA APABUCO
947 PUNO SANDIA SANDIA APALLANI
948 PUNO SANDIA SANDIA AYO
949 PUNO SANDIA SANDIA PALLIPUJGIO
950 PUNO SANDIA SANDIA PHOCCORACCANI
951 PUNO SANDIA SANDIA SAJHUATA

952 SAN MARTIN EL DORADO SAN JOSE DE 
SISA ELADIO TAPULLIMA

953 SAN MARTIN EL DORADO SAN MARTIN ALTO ROQUE
954 SAN MARTIN EL DORADO SAN MARTIN CASHNAHUASI
955 SAN MARTIN EL DORADO SAN MARTIN EL TRIUNFO
956 SAN MARTIN EL DORADO SAN MARTIN FLOR DEL NORTE
957 SAN MARTIN EL DORADO SAN MARTIN INCAICO
958 SAN MARTIN EL DORADO SAN MARTIN MONTERRICO
959 SAN MARTIN EL DORADO SAN MARTIN TIERRA PALESTINA
960 SAN MARTIN EL DORADO SANTA ROSA MACHU PICCHU
961 SAN MARTIN EL DORADO SANTA ROSA NUEVO CHONTAL
962 SAN MARTIN EL DORADO SANTA ROSA SHUCSHUYACU
963 SAN MARTIN LAMAS CAYNARACHI METILLUYOC

964 SAN MARTIN LAMAS CAYNARACHI SANTA ROSA DE 
DAVICILLO

965 SAN MARTIN LAMAS PINTO RECODO ALTO PALMICHE
966 SAN MARTIN LAMAS PINTO RECODO NUEVO SALINAS
967 SAN MARTIN LAMAS PINTO RECODO SANTA MARIA DEL MAYO

968 SAN MARTIN LAMAS TABALOSOS ALTO PROGRESO DE 
ALMENDRILLO

969 SAN MARTIN LAMAS ZAPATERO ALTO PROGRESO

970 SAN MARTIN MARISCAL 
CACERES CAMPANILLA CINCO UNIDOS

971 SAN MARTIN MARISCAL 
CACERES CAMPANILLA SANTA ROSA DE LA 

CUMBRE

972 SAN MARTIN MARISCAL 
CACERES HUICUNGO MOJARAS

973 SAN MARTIN MARISCAL 
CACERES HUICUNGO PIZARRO

974 SAN MARTIN MARISCAL 
CACERES HUICUNGO SHEPTE

975 SAN MARTIN MARISCAL 
CACERES JUANJUI CAYENA

976 SAN MARTIN MARISCAL 
CACERES JUANJUI SAN JUAN DEL CAÑO



609056 NORMAS LEGALES Jueves 29 de diciembre de 2016 /  El Peruano

N° DEPARTAMENTO PROVINCIA DISTRITO NOMBRE DE CCPP

977 SAN MARTIN MARISCAL 
CACERES PAJARILLO ARMAYARI

978 SAN MARTIN MARISCAL 
CACERES PAJARILLO BAJO JUÑAO

979 SAN MARTIN MARISCAL 
CACERES PAJARILLO CAPIRONA

980 SAN MARTIN MARISCAL 
CACERES PAJARILLO DOS UNIDOS

981 SAN MARTIN MARISCAL 
CACERES PAJARILLO SOLEDAD

982 SAN MARTIN MOYOBAMBA MOYOBAMBA ALAN GARCIA

983 SAN MARTIN MOYOBAMBA MOYOBAMBA CACHIYACU

984 SAN MARTIN MOYOBAMBA MOYOBAMBA CIRO ALEGRIA

985 SAN MARTIN MOYOBAMBA MOYOBAMBA EL INCA

986 SAN MARTIN MOYOBAMBA MOYOBAMBA LA CRUZ DEL ALTO MAYO 
(LA CRUZ)

987 SAN MARTIN MOYOBAMBA MOYOBAMBA LA VERDAD

988 SAN MARTIN MOYOBAMBA MOYOBAMBA NUEVO JAEN

989 SAN MARTIN MOYOBAMBA MOYOBAMBA NUEVO MOYOBAMBA

990 SAN MARTIN PICOTA SHAMBOYACU CHAMBIRA

991 SAN MARTIN PICOTA SHAMBOYACU LA ESPERANZA DE 
OJECILLO

992 SAN MARTIN PICOTA SHAMBOYACU VALLE LA UNION

993 SAN MARTIN RIOJA AWAJUN BAJO TUMBARO

994 SAN MARTIN RIOJA AWAJUN DOS DE MAYO

995 SAN MARTIN RIOJA AWAJUN SOL DE ORO

996 SAN MARTIN TOCACHE NUEVO 
PROGRESO CESAR VALLEJO

997 SAN MARTIN TOCACHE NUEVO 
PROGRESO GUANTANAMO

998 SAN MARTIN TOCACHE NUEVO 
PROGRESO

NUEVA PALMA (EX 
PACOTA)

999 SAN MARTIN TOCACHE NUEVO 
PROGRESO SAN PEDRO

1000 SAN MARTIN TOCACHE POLVORA NUEVO SAN MARTIN

1001 SAN MARTIN TOCACHE TOCACHE MANTENCION

1002 SAN MARTIN TOCACHE TOCACHE SHISHIYACU

1003 UCAYALI ATALAYA RAYMONDI CENTRO PUCANI

1004 UCAYALI ATALAYA RAYMONDI HUAO

1005 UCAYALI ATALAYA RAYMONDI SAN FRANCISCO DE 
LAGARTO

1006 UCAYALI ATALAYA TAHUANIA TONIRO MASHI

1007 UCAYALI CORONEL 
PORTILLO CALLERIA CALLERIA

1008 UCAYALI CORONEL 
PORTILLO CAMPOVERDE AGUA DULCE

1009 UCAYALI CORONEL 
PORTILLO CAMPOVERDE LA VICTORIA

1010 UCAYALI CORONEL 
PORTILLO CAMPOVERDE NUEVO PIURA

1011 UCAYALI CORONEL 
PORTILLO IPARIA CURIACA

1012 UCAYALI CORONEL 
PORTILLO MANANTAY NUEVO BAGAZAN

1013 UCAYALI CORONEL 
PORTILLO MASISEA BELLA FLOR

1014 UCAYALI CORONEL 
PORTILLO MASISEA NUEVO CEYLAN

1015 UCAYALI CORONEL 
PORTILLO MASISEA SAN RAFAEL

1016 UCAYALI CORONEL 
PORTILLO MASISEA VILLA EL PESCADOR

1017 UCAYALI CORONEL 
PORTILLO MASISEA VINONCURO

1018 UCAYALI CORONEL 
PORTILLO YARINACOCHA NUEVA ALEJANDRIA

1019 UCAYALI PADRE ABAD CURIMANA LAS MALVINAS

1020 UCAYALI PADRE ABAD IRAZOLA ASCENCION DEL 
AGUAYTILLO

1021 UCAYALI PADRE ABAD IRAZOLA BAJO SHIRINGAL

1022 UCAYALI PADRE ABAD IRAZOLA CORAZON JESUS

1023 UCAYALI PADRE ABAD IRAZOLA NUEVO SAN JUAN KM 69

1024 UCAYALI PADRE ABAD PADRE ABAD MARIELA

1468461-8

ORGANISMOS EJECUTORES

INSTITUTO NACIONAL

DE DEFENSA CIVIL

Designan responsable de remitir las 
ofertas de empleo del INDECI a la Dirección 
General del Servicio Nacional de Empleo 
del Ministerio de Trabajo y Promoción del 
Empleo

resolución jefatural
N° 236-2016-INDECI

20 de diciembre de 2016

VISTOS: El Memorándum N° 478-2016-INDECI/2.0 
del 16 de diciembre de 2016, las Resoluciones Jefaturales 
Nºs. 100 y 232-2016-INDECI de fechas 06 de Julio de 
2016 y 15 de diciembre de 2016, sus antecedentes; y

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad con la Ley Nº 29664 - Ley 
que crea el Sistema Nacional de Gestión del Riesgo 
de Desastres y su Reglamento aprobado por Decreto 
Supremo Nº 048-2011-PCM, el Instituto Nacional de 
Defensa Civil - INDECI, es un Organismo Público Ejecutor 
que conforma el SINAGERD, responsable técnico de los 
procesos de preparación, respuesta y rehabilitación;

Que, mediante la Ley N° 27736, Ley para la 
Transmisión Radial y Televisiva de Ofertas Laborales se 
dispuso que el Instituto de Radio y Televisión del Perú 
mediante Radio Nacional del Perú y Canal 7, programará 
en horario que considere conveniente su Directorio, 
avisos de servicio público en los que se ofrezcan puesto 
de trabajo públicos y privados; 

Que, por Decreto Supremo N° 012-2004-TR, se 
dictaron disposiciones reglamentarias de la Ley Nº 27736, 
disponiendo en su artículo 2º que todo organismo público 
y empresa del Estado está obligada a remitir sus ofertas 
de puestos públicos que tengan previstos concursar al 
Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo;

Que, asimismo, el mencionado Decreto Supremo 
establece que los organismos públicos y empresa del 
Estado designarán al funcionario responsable de remitir 
las ofertas de empleo de la entidad, la misma que se 
realizará mediante resolución del titular de la entidad 
publicada en el Diario Oficial “El Peruano”;

Que, mediante Resolución Jefatural N° 
100-2016-INDECI del 06 de julio de 2016, se designó al 
señor Luis Martín Palacios Guerrero, en su calidad de 
Jefe de la Oficina de Recursos Humanos de la Oficina 
General de Administración, como responsable de remitir 
las ofertas de empleo del Instituto Nacional de Defensa 
Civil a la Dirección General del Servicio Nacional de 
Empleo del Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo;

Que, mediante Resolución Jefatural N° 
232-2016-INDECI del 15 de diciembre de 2016, se 
designó a partir del 16 del mismo mes y año al señor 
Juan Carlos Montenegro Valderrama, como Jefe de la 
Oficina de Recursos Humanos de la Oficina General de 
Administración;

Que, en consecuencia resulta necesario designar a 
la persona responsable que se encargará de remitir las 
ofertas de empleo del Instituto Nacional de Defensa Civil 
- INDECI a la Dirección General del Servicio Nacional de 
Empleo del Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo; 

Con la visación de la Secretaría General, de la Oficina 
General de Administración y Asesoría Jurídica; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Designar al señor JUAN CARLOS 
MONTENEGRO VALDERRAMA, Jefe de la Oficina 


